令和２年５月２７日

保護者 様

北九州市教育委員会

北九州市立若園小学校

                                                         校長 城戸 祥次

令和２年度の学校行事等について

日頃より，本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

今年度の学校行事の実施について，下記のとおり教育委員会から通知がありましたので

お知らせいたします。

記

（１）校内で実施する保護者の参観が伴う体育的行事及び文化的行事について

行 事 対 象 対応 主な理由・対応等

体育大会

小

中

特

従来の
形式で
の実施
は中止

【理由】

・ 地域の方や保護者を含め大勢が集まること

・ 実施する上で授業時数を長時間必要とすること

・ 組み合ったり接触したりする場面があること

・ 近距離での歌唱などの場面があること

などを踏まえ，従来の形式では実施しない。

【代替的な取組の例】

・ 低，中，高学年で，徒競走やダンス等をする予定で

ある。

（時期は，10月か 11月を予定している。）

（２）宿泊を要する学校行事

行 事 対 象 対応 主な理由・対応等

修学旅行

小６

中３

特

検討中

【理由及び対応】

・ 大勢の人数が集まる場での取組であることや

公共の交通機関や貸し切りバス等による移動を

伴うことなどを踏まえ，実施の可否を検討している

段階  ※決定次第通知します。

※ 本年度の水泳学習は，中止となりました。
※ 社会科見学，校外学習等は，当面行わないようにします。